[
ogo0;71éem

O 6romxere censeckoro okpyra Keipkerce aa 2025-2027 ropst

Pemenne ot 25.12.2024 Ne321, Macnuxat KaHakopranckoro paiona.

[Tpumeuanne NU3IT!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUH C 1. 3 HACTOSIIETO PEIICHUS.

B cootBercTBHM ¢ myHKTOM 2 ctaTh 9-1 kojaekca PecriyOnuku Kaszaxcran "bromkeTHbIHM
kojekc PecnyOonuku Kazaxcran" m cratbu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM
rocyJJapCcTBEHHOM YIIpaBJIeHUU U camoymnpaBienun B Pecnybnuke Kazaxcran", Macnuxar
JKanakopranckoro pariona PEIINJI:

1. YTBepauth Or0xKeT cenbckoro okpyra Keipkerce Ha 2025-2027 ronabl coriacHo
MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieiyroieM o0beMe:

I)aoxoasr — 135243,0 TeicS4 TEHTE,B TOM YUCIIE:

HasoroBele noctyrieHus: — 10237,0 Teicsiy TEHre;

HE Hajorosble nocrymienue — 1406,0 Teicsy TeHre;

MOCTYIICHUS OT MPOAAXXU OCHOBHOTO KanuTana — 0;

nocryrieHus: TpanceptoB —132600,0 Teicsy TeHTE;

2) 3aTpatsl — 141417,8 ThiCSIY TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauT — 0

MoTalieHne O HKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canmp0 10 omepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTuBamMu — 0;

npuodputeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -6174,8 ThICSY TEHTrE;

6) dunancupoBanue aedunuTa (MCMOIBL30BaHUE TTpoduuTa) OroKeTa — 6174,8 THICSY
TEHTE.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakiuu perienus KaHakopraHCKOro paiflOHHOTO Macjiuxara
Kepuiopaunckoii oomactu ot 16.07.2025 Ne 391 (BBoautca B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

2. O6beM cyOBeHIui 3a 2025 roa nepenaBaeMbplii U3 pallOHHOTO OKOHKETa B OIOKET
cenbckoro okpyra 71 623,0 Teicsiu TEHTE.

3. Hacrosiee penienre BBOaUTCs B eicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenarens macinxara JKaHaKkOpraHckoro paHoHa I' 2KapxuaOex

MpUIOXKEeHNE 1 K peIIeHnto
maciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nexabps 2024 roga Ne321

KsipkeHce aysUIabiK OKpyTiHie 2025 jKelFa apHAIFaH OI0KeTi



Cuocka. IIpunoxenne 1 — B penakuum pemieHus KaHakOpraHCKOro pailoOHHOIO
macnuxata Kei3puiopaunckoit oomactu ot 16.07.2025 Ne 391 (BBoauTcs B AEHCTBHE C

01.01.2025).
Canatbt
CBIHBIOBI Comacsl, MBIH T€HI'€
[1IKi CHIHBIOBI
L. Kipictep 135243
1 CanpIkThIK TYCciMaep 10237
01 TaObIC CaTbIFBI 2157
2 Kexe Tabpic canpirer 2157
MeHmikke
04 CaJNBIHATBIH 8080
caJbIKTap
1 Myitikke callbIHaThIH 246
CaJIBIKTAP
3 Kep canbirbt 25
4 Kemnik kypanmapbiHa 6327
CAQJIBIHATBIH CAJIBIK
5 Bipeiarail  xep 1482
CAJTBIFBI
) CaJ‘beKTI)IK emec 1406
TyciMaep
MemMiiekeTTik
01 MeHIIiKTeH TyceTin 1406
Kipicrep
5 Backana . CANBIKTBIK |\
eMec TyciMzaep
4 Tpancheprrepain )56,
TyciMaepi
MeMitekeTTik
GacKapyIbIH KOFaphl
02 ty¥prad 123600
OpraHJapbhIiHAH
TYCeTiH
TpaHchepTTep
AynaHHBIH (
OOJIBICTHIK MAaHBI3BI
3 0ap KallaHBIH) 123600
OO IKETIHCH
TpaHchepTTep
DYHKIMOHAJIBIK TOII
BromxerTik 6armapmamManapapH SKiMIITici Comachl, MbIH
Bbarnapnama TEHTIe
Artaysl

II. HIsrFerHmAD 141417,8



01

124
07

124
08

124
12

124

001

008

009

011

006

028

JKanmel cumarrarsl

) 53114,2
MEMIEKETTIK
KbI3METTED

AyIaHIbIK MaHBI3bI
Gap Kana, aybll, KEHT
, ayBUIIBIK OKpPYT
OKIMIHIH anmapaTsl

53114,2

AyIaHIbIK MaHBI3bI

Oap Kamia, aybul, KEHT

, ayBUIIBIK OKpPYT

OKIMiHIH KbI3MeTiH 53114,2
KaMTaMacChI3eTy

JKOHIHIET1

KbI3METTEP

TypfoiH
YH-KOMMYHAaNIbIK 10440
HIapyanIbUIbIK

AyIaHOBIK MaHBI3BI
Oap Kana, aybll, KEHT

10440
, ayBUIIBIK OKpPYT
OKIMIHIH armapaTsl
Enni wmexenmepne
Kelenep i 1242

JKapbIKTaHBIPY

Enmi mexennmepmig
CaHUTAPUACHIH 304
KaMTaMachI3 eTy

Enmi  mexennmepi
abarraHaplpy MeH 12994
KeTaJIIaHABIPY

Mopenuer, cHoopr,
TYpU3M  KOHE 24502
AKIapaTTHIK KEHICTIK

AyIaHIBIK MaHBI3BI
Oap Kana, aybul, KEHT
, AyBUIIBIK OKpYT
OKIMIHIH armaparsl

24502

Keprimixri neHreiine
MOJI€HH-AEMAJIBIC 24197
JKYMBICBIH KOJIJIay

XKeprimixri nexreine
JCHCIIBIHBIKTEIPY -
CayBIKTBIpY koHE 305
CHOPTTHIK

icIIapanapipl 6TKi3y

Kemnik JKOHE
2005
KOMMYHUKAIHS

AyJaHAbIK MaHBI3bI
0ap xana, aybl1, KEHT

2005



, AYBUIIBIK OKpPYT
OKIMIHIH aImapaTsl

AymaHIbIK MaHBI3bI

6ap Kkamanapnaa

aysuiapua

KEHTTEp/ie, aybULIBIK

045 OKpyrrepae 2005

aBTOMOOUIB

JKOJIIAphIH  KYpaeli

JKOHE  opTamia

KOHTICY
13 Backanap 48959
AynaHABIK MaHBI3bI
0ap Kxana, aybl1, KEHT
, ayBUIIBIK OKpPYT
OKIMIHIH ammapaTsl

124 48959

Ayput En  Geciri
’k00ackl IeHOepiHIe
ayBULABIK €M1l
MEKeHJIepre
QNIEyMETTIK JKoHE
WHXXEHEPIiK
HHQPaKYPBUTBIM
GoMbpIHIIA ic
amrapanapabl  icke

aceIpy

3. Ta3za OrOmKETTIK
Kpeaut 0epy

057 48959

4.KapXpl akTHBTEpI
MEH ’KacalaTblH
omepanusaap
6oiibIHIIA CalTbI0

5. Brogxert
TaNMIBIIBIFbI (-6174,8
TPOQUIINTI)

6. bronxert
TambIIBIFBIH
Kapxblnanasipy  ( 6174,8
mpopUIUTTI

naiiianany)

MIPUJIOKCHHE 2 K PEIICHUIO
Macnuxata JKaHakopraHckoro paiioHa
ot 25 nexabps 2024 romga Ne321

Bromxer cempckoro okpyra Keipkerce Ha 2026 roz

Kareropus

Kiace Comachl, MBIH TE€HI'€



01

04

01

01

02

TTonxnacc

1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

Jloxonsl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT cauu B
apeH/y UMYIIEeCTBa,
Haxojslerocss B
COOCTBEHHOCTH
rocynapcTaa

[Moctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Iponaxa
roCyJIlapCTBEHHOIO
MMYyIIEecTBa,
3aKpEIJIEHHOTO 3a
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeKACHUIMU

[Iponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 32
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKIACHUAMU

IMoctynnenue
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

83142

9705

2265

2265

6617

258

26

5493

840

823

823

823



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

08

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
124

001
124

008

009

011
124

Tpancheprsr u3
OKOJDKETOB TOPOIOB
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
ceJ, IOCEJKOB,
CeITbCKUX OKPYTOB

HaumenoBanue
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYyeHUIO

JESTETFHOCTH aKMMa
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OoKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SICTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MyHKTaX

OGecneuenune
CaHMTApHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

0

ComMacel, MBIH
TEHTe

83142

47006

47006

47006

10962

10962

1304

319

9339

25174

25174



Bromxer cempckoro okpyra Keipkerce Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc

01

04

006

028

TTonxnacc

IMonnepxxka

KyJIBTYPHO-I0CYTOBO

# paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

IIpoBenenue
¢$u3KyIBTYpHO-
O3JIpaBUTEIbHBIX W
CIIOPTUBHBIX
MEpPONIPUATHN HA
MECTHOM ypOBHE

3.Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeIUTOBaHUE

4. Canpago 1o
omepamusIM €
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Jedwunur

npodumur) OromKkera

6. ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa
HCIOJIb30BAHME
npodunuTa)
Oro/keTa

24854

320

0

MIpUJIOKEHHE 3 K PELICHUI0
Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 25 nexaOps 2024 romga Ne321

1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHsbIl HAJIOT

NunuBuayanbHeiit
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

CoMachl, MBIH TEHI'€

85476
10196
2378

2378

6948

271

27

5768

882



2
01
5
3
01
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNa
AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxombl oT
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTHU

Jloxoasl OT cmauu B
apeHIy MMYIIEeCTBa,
Haxogsamerocsa B
COOCTBEHHOCTH
rocyaapcraa

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

IIpongaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 32
rocyJapCcTBEHHbIMU
yUpexKACHUIMU

IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TrOCYJIapCTBEHHBIMHU
VUPESKICHUIMHU

[TocTtynnenue
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsr u3
OIOKETOB TOPOIOB
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
Cell, TIOCENIKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB

HaumenoBanue
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

864

864

864

CoMacel, MBIH
TEHTe

85476

48030

48030



07

08

001

124

008

009

011

124

006

028

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JACATCIBPHOCTU aKnuMa

ropojga paiionnoro 48030
3Ha4YECHHs, Cela,

ImoceJIKa, CCIbCKOTO

OKpyTa

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

3HAa4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CCIBCKOIo

OKpyra

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne

CaHUTapuu

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u

O3CJIICHCHHUC

HAaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,

TYpHU3M

u

“H(}OPMAITMOHHOE

MIPOCTPAHCTBO

Annapar akuma

ropoaa paﬁOHHOFO

3Ha4YCHHUA, CCla,

IIOCEJIKa, CCIBCKOIO

OKpyra

[Toanepxka

KyJIbTYypHO-I0CYTOBO

i paboThH

Ha

MECTHOM YPOBHE

IIpoBeneHue

($u3KyIBTYpHO-

03paBUTCIIbHBIX W

CIIOPTUBHBIX

MEpONpUATHN Ha

MECTHOM YPOBHE

3.Yucroe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

4. Canwppgo
ornepanusIm

Imo
C

11510

11510

1369

335

9806

25963

25963

25600

336



(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. Hedunut ( 0
npoduur) OromKera

6. duHaHCHUpPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oromxera

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U NTpaBoBoi HHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



