

## О бюджете сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы

Решение от 25.12.2024 №321, Маслихат Жанакорганского района.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

```
1)доходы — 135243,0 тысяч тенге,в том числе: налоговые поступления — 10237,0 тысяч тенге; не налоговые поступление — 1406,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала — 0; поступления трансфертов —132600,0 тысяч тенге;
```

- 2) затраты 141417,8 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредит -0; погащение бюджетных кредитов -0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобритение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -6174,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6174,8 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 16.07.2025 № 391 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 2. Объем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа 71 623,0 тысяч тенге.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Г.Жарқинбек

приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №321

Сноска. Приложение 1- в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 16.07.2025~№ 391 (вводится в действие с 01.01.2025).

Санаты						
	Сыныбы	Сыныбы				
		Ішкі сыныбі	Ы			
			І. Кірістер	135243		
1			Салықтық түсімдер	10237		
	01		Табыс салығы	2157		
		2	Жеке табыс салығы	2157		
	04		Меншікке салынатын салықтар	8080		
		1	Мүлікке салынатын салықтар	246		
		3	Жер салығы	25		
		4	Көлік құралдарына салынатын салық	6327		
		5	Бірыңғай жер салығы	1482		
2			Салықтық емес түсімдер	1406		
	01		Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер	1406		
		5	Басқада салықтық емес түсімдер	1406		
4			Трансферттердің түсімдері	123600		
	02		Мемлекеттік басқарудың жоғары тұрған органдарынан түсетін трансферттер	123600		
		3	Ауданның облыстық маңызы бар қаланың) бюджетінен трансферттер	123600		
Функционал		ағдарламалардың әкі	Aguioi	C		
	Бюджеттк оа	Бағдарлама	IVIIII()	Сомасы, мың теңге		
		ран дарлама	Атохит	101410		
			Атауы II. Шығындар	141417,8		
			п. шығындар	1+1+1/,0		

01			Жалпы сипаттағы мемлекеттік қызметтер	53114,2
	124		Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент , ауылдық округ әкімінің аппараты	53114,2
		001	Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент , ауылдық округ  әкімінің қызметін  қамтамасызету  жөніндегі  қызметтер	53114,2
07			Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық	10440
	124		Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент , ауылдық округ әкімінің аппараты	10440
		008	Елді мекендерде көшелерді жарықтандыру	1242
		009	Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету	304
		011	Елді мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру	12994
08			Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық кеңістік	24502
	124		Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент , ауылдық округ әкімінің аппараты	24502
		006	Жергілікті деңгейде мәдени-демалыс жұмысын қолдау	24197
		028	Жергілікті деңгейде денешынықтыру- сауықтыру және спорттық ісшараларды өткізу	305
12			Көлік және коммуникация	2005
			Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент	
	124			2005

			, ауылдық округ әкімінің аппараты	
		045	Аудандық маңызы бар қалаларда ауылдарда кенттерде, ауылдық округтерде автомобиль жолдарын күрделі және орташа жөндеу	2005
13			Басқалар	48959
	124		Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент , ауылдық округ әкімінің аппараты	48959
		057	Ауыл Ел бесігі жобасы шеңберінде ауылдық елді мекендерге әлеуметтік және инженерлік инфракұрылым бойынша іс ашараларды іске асыру	48959
			3. Таза бюджеттік кредит беру	0
			4. Қаржы активтері мен жасалатын операциялар бойынша сальдо	0
			5. Бюджет тапшылығы (профициті)	-6174,8
			6. Бюджет тапшылығын қаржыландыру ( профицитті пайдалану)	6174,8

приложение 2 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №321

## Бюджет сельского округа Кыркенсе на 2026 год

Категория		
	Класс	Сомасы, мың теңге

		Подкласс		
			І. Доходы	83142
l			Налоговые поступления	9705
	01		Подоходный налог	2265
		2	Индивидуальный подоходный налог	2265
	04		Налоги на собственность	6617
		1	Налоги на имущество	258
		3	Земельный налог	26
		4	Налог на транспортные средства	5493
		5	Единый земельный налог	840
2			Неналоговые поступления	823
	01		Доходы от государственной собственности	823
		5	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	823
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступление трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0

		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	0
Функциональ				
	Администрато	ор бюджетных програ	MM	Сомасы, мың
		Программа		теңге
			Наименование	
			II. Затраты	83142
01			Государственные услуги общего характера	47006
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47006
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47006
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	10962
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10962
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1304
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	319
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	9339
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25174
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25174

006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24854
028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	320
	3. Чистое бюджетное кредитование	0
	4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	5. Дефицит (профицит) бюджета	0
	6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

приложение 3 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №321

## Бюджет сельского округа Кыркенсе на 2027 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			І. Доходы	85476		
1			Налоговые поступления	10196		
	01		Подоходный налог	2378		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2378		
	04		Налоги на собственность	6948		
		1	Налоги на имущество	271		
		3	Земельный налог	27		
		4	Налог на транспортные средства	5768		
		5	Единый земельный налог	882		

			Неналоговые	
2			поступления	864
	01		Доходы от государственной собственности	864
		5	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	864
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступление трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	0
Функциональная г				
	Администратор бы	оджетных программ	1	Сомасы, мың теңге
		Программа	Наименование	101110
			II. Затраты	85476
01			Государственные услуги общего характера	48030
	124		Аппарат акима города районного	48030

			округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48030
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	11510
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11510
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1369
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	335
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	9806
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25963
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25963
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	25600
		028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	336
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с	0

	финансовыми активами	
	5. Дефицит ( профицит) бюджета	0
	6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан